[bookmark: _GoBack]Протокол № 2
заседания Комиссии
по профилактике правонарушений в районе

от 12 сентября 2017 года			                                    г. Нижневартовск
Председательствовала:
	Нонко
Ольга Юрьевна
	начальник управления правового обеспечения и организации местного самоуправления администрации района, заместитель Председателя Комиссии

Присутствовали:

	Олифиренко
Михаил Евгеньевич
	начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

	Марченко
Юрий Николаевич
	руководитель Нижневартовского районного отделения Ханты-Мансийского окружного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство»

	Крылов
Александр Александрович
	руководитель некоммерческой организации «Нижневартовское районное казачье общество»

	Кудринецкий
Виктор Леонидович
	председатель общественной организации «Ветеран милиции»

	Тихонова
Ирина Владимировна
	директор казенного учреждения «Нижневартовский центр занятости населения»

	Шляхтина
Нина
Анатольевна
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа − Югры «Нижневартовская районная больница»

	Щербаков
Александр Николаевич
	начальник филиала по Нижневартовскому району федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления федеральной службы исполнения наказаний Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	Карканов
Юрий Владимирович
	начальник полиции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский»

	Кретов
Олег
Сергеевич
	ведущий специалист отдела по вопросам общественной безопасности администрации района

Приглашенные:
	Семенов
Александр Александрович
	начальник отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский»

	Кудрик Алексей Борисович
	глава администрации городского поселения Излучинск

Функ Мария Васильевна

глава сельского поселения Вата

1.  Об утверждении повестки заседания комиссии по профилактике правонарушений в района.
(Нонко О.Ю)
РЕШИЛИ:
1. Утвердить повестку заседания комиссии по профилактике правонарушений в районе.

2. О состоянии аварийности на дорогах района, адекватность принимаемых мер по ее снижению.
(Семенов А.А.)
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию о  состоянии аварийности на дорогах района, адекватность принимаемых мер по ее снижению (прилагается).
           2.2. Рекомендовать начальнику отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский» Семенову А.А.:
           2.2.1. Организовать работу дорожно-патрульной службы в отдаленных населенных пунктах района на системной основе и должной продолжительностью.
2.2.2. На системной основе проводить профилактическую работу по соблюдению правил дорожного движения с задействованием детского «Автогородка» в пгт Излучинск.
             2.2.3. Принять меры по устранению причин и условий совершения правонарушений в сфере безопасности дорожного движения лицами, управляющими мототехникой в пгт Излучинск.
              2.2.4. При переходе на зимний период времени организовать работу сотрудников группы дорожного надзора для осуществления мониторинга состояния улично-дорожной сети, с целью своевременного информирования о состоянии дорожного полотна представителей дорожно-эксплуатационных предприятий.
               2.2.5. В целях формирования у граждан негативного отношения к пьянству за рулём обеспечить освещение в средствах массовой информации последствий дорожно-транспортных происшествий по вине нетрезвых водителей, а также подготовить и направить в СМИ района статистические сведения за 9 месяцев текущего года о ситуации на дорогах района.
Срок: до 25.12.2017

3. О результатах работы добровольных формирований населения по охране общественного порядка в 2017 году.
(Карканов Ю.В., Кудрик А.Б., Функ М.В.)
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию о результатах работы добровольных формирований населения по охране общественного порядка в 2017 году (прилагается).
3.2.  Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский» Хаматову Ф.М.:

      3.2.1. При проверках подъездов жилых домов и внутри дворовых территорий наружными службами, привлекать членов народных дружин. Информацию о проделанной работе направлять в отдел по вопросам общественной безопасности.
          Срок: до 25.12.2017

        3.2.2. организовать работу группы связи со СМИ  по систематическому освещению в средствах массовой информации района информации о деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории района.
           Срок: до 25.12.2017

О результатах и исполнении мероприятий, в части касающейся, доложить письменно Председателю Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в районе в сроки, установленные протоколом.

Заместитель председателя
Комиссии по профилактике
правонарушений в районе			                                           О.Ю. Нонко

Протокол

№

2

заседания

К

омиссии

по

профилактике правонарушений в районе

от 12

сентября

201

7

года

г.

Нижневартовск

Председательствовал

а

:

Нонко

Ольга Юрьевна

начальник управления правового обеспечения и

организации местного самоуправления

администрации района, заместитель Председателя

Комиссии

Присутствовали:

Олифиренко

Михаил Евгеньевич

н

ачальник

отдела по организации деятельности

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав администрации района

Марченко

Юрий Николаевич

руководитель Нижневартовского районного

отделения Ханты

-

Мансийского окружного

отделения Всероссийской общественной

организации ветеранов «Боевое братство»

Крылов

Александр Александрович

руководитель некоммерческой организации

«Нижневартовское районное казачье общество»

Кудринецкий

Виктор Леонидович

председатель общественной организации «Ветеран

милиции»

Тихонова

Ирина Владимировна

директор казенного учреждения

«Нижневартовский центр занятости населения»

Шляхтина

Нина

Анатольевна

главный врач бюджетного учреждения Ханты

-

Мансийского автономного округа

?

 Югры

«Нижневартовская районная больница»

Щербаков

Александр Николаевич

начальник филиала по Нижневартовскому району

федерального казенного учреждения «Уголовно

-

исполнительная инспекция» Управления

федеральной службы исполнения наказаний

Российской Федерации по Ханты

-

Мансийскому

автономному

округу

–

Югре»

Карканов

Юрий Владимирович

начальник

полиции межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел Российской

                                                                                                                     Протокол  №  2   заседания   К омиссии    по   профилактике правонарушений в районе     от 12   сентября   201 7   года                                            г.  Нижневартовск   Председательствовал а :

Нонко    Ольга Юрьевна  начальник управления правового обеспечения и  организации местного самоуправления  администрации района, заместитель Председателя  Комиссии

Присутствовали:

Олифиренко   Михаил Евгеньевич  н ачальник  отдела по организации деятельности  комиссии по делам несовершеннолетних и защите  их прав администрации района

Марченко    Юрий Николаевич  руководитель Нижневартовского районного  отделения Ханты - Мансийского окружного  отделения Всероссийской общественной  организации ветеранов «Боевое братство»

Крылов   Александр Александрович  руководитель некоммерческой организации  «Нижневартовское районное казачье общество»

Кудринецкий    Виктор Леонидович  председатель общественной организации «Ветеран  милиции»

Тихонова   Ирина Владимировна  директор казенного учреждения  «Нижневартовский центр занятости населения»

Шляхтина   Нина    Анатольевна  главный врач бюджетного учреждения Ханты - Мансийского автономного округа  ?  Югры  «Нижневартовская районная больница»

Щербаков    Александр Николаевич  начальник филиала по Нижневартовскому району  федерального казенного учреждения «Уголовно - исполнительная инспекция» Управления  федеральной службы исполнения наказаний  Российской Федерации по Ханты - Мансийскому  автономному  округу  –   Югре»

Карканов    Юрий Владимирович  начальник   полиции межмуниципального отдела  Министерства внутренних дел Российской